Es objeto del presente Anexo la regulación expresa de todo lo relacionado con 
ayudas/subvenciones a conceder por el IMD al Unami mediante este convenio. 

E S T I P U L A C I O N E S 

PRIMERA.- El IMD subvencionará al Unami con la cantidad de 28.000,00.-€ (VEINTIOCHO 
MIL EUROS) que corresponderán a todas las actividades del Club durante la temporada 
2016/2017, incluyendo todos los equipos, Escuelas y diversas actividades de promoción de la 
Entidad. 

SEGUNDA.- La subvención se concede con cargo a los ejercicios presupuestarios 2016 y

[...]

Subvenciones, mediante las certificaciones correspondientes. 

3º.- Acreditar que no tiene pendiente de reintegro o justificación, fuera de los plazos 
establecidos, otras subvenciones concedidas por el Ayuntamiento, o sus OO.AA, mediante la 
correspondiente declaración responsable.. 

- 16.000,00.- € (DIECISEIS MIL EUROS), con cargo al ejercicio 2017, antes del 31 de enero de 
2017, para lo que el Club deberá: 

1º.- Solicitarlo por escrito. 

2º.- Acreditar que se haya al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto estatales como 
municipales y de Seguridad Social, en los términos previstos en el artículo 22 del R.D.